



DTSO E- BÜLTEN



AĞUSTOS 2026

E-Bülten

İŞ DÜNYASI FİNANS ZİRVESİ

İş Dünyası Finans Buluşması Diyarbakır'da Gerçekleştirildi



Diyarbakır Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, Diyarbakır Ticaret Borsası ve Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi'nin ortaklığıyla "İş Dünyası Finans Buluşması Diyarbakır" programı gerçekleştirildi.

İş Dünyası Finans Buluşması Diyarbakır programına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, Diyarbakır Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Engin Yeşil, OSB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Fidan, Diyarbakır Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı Başkan Alican Ebedinoğlu, Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar, VakıfBank Genel Müdürü Osman Arslan, Halk Bankası Genel Müdür Recep Süleyman Özdi, Kredi Garanti Fonu (KGF) Başkanı Erdoğan Özegen, Diyarbakır iş dünyası temsilcileri ve Oda/Borsa başkanları katıldı.

"Ticari kredi faizleri yüzde 50-55 civarında, bu yük uzun süre taşınmaz"

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, Diyarbakır'da düzenlenen İş Dünyası Finans Buluşması'nda finansmana erişim sorununa dikkat çekerek, yüksek kredi faizleri, komisyonlar ve teminat taleplerinin reel sektör üzerindeki yükü artırdığını söyledi. Hisarcıklioğlu, bankaları ticari kredi faizlerindeki makası daraltmaya ve KOBİ'lere yönelik finansman imkânlarını artırmaya çağırdı.

Diyarbakır'da reel sektör ile finans sektörünü bir araya getiren İş Dünyası Finans Buluşması'nda konuşan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, ekonominin sağlıklı işlemesi için reel sektör ile finans sektörünün birlikte ve güçlü olması gerektiğini belirtti.

Finansmana erişimin Anadolu'daki iş dünyasının en önemli sorunlarından biri olduğunu ifade eden Hisarcıklioğlu, yüksek faizlerin yanı sıra komisyon ve masrafların da işletmelerin finansman maliyetini artırdığını söyledi.

“Finansman, ekonominin kan akışı gibidir”

Finansmanı ekonomideki kan akışına benzeten Hisarcıklioğlu, kredi akışının daralmasının üretim, yatırım ve istihdamı olumsuz etkilediğini belirtti. Finansmana erişimde yaşanan sorunların yalnızca bankalardan kaynaklanmadığını vurgulayan Hisarcıklioğlu, makroekonomik koşullar ve kredi büyüme sınırlarının bankaların hareket alanını da daralttığına dikkat çekti.

TOBB olarak yüksek faizler, daralan kredi limitleri ve teminat talepleri başta olmak üzere iş dünyasının sorunlarını hükümete ve ilgili kurumlara aktardıklarını belirten Hisarcıklioğlu, ticari kredilerde büyüme sınırlarının gevşetilmesini ve KOBİ kredilerindeki kısıtların kaldırılmasını talep ettiklerini söyledi.

İhracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak için reeskont kredilerinin artırılması gerektiğini ifade eden Hisarcıklioğlu, TOBB Nefes Kredisi'nin yeniden başlatıldığını ancak mevcut kaynağın talebi karşılamaktan uzak olduğunu belirtti. Hisarcıklioğlu, KGF destekli kredilerin artırılmasını ve TOBB Nefes Kredisi limitinin 100 milyar liraya çıkarılmasını beklediklerini söyledi.

“Bu kadar yüksek faiz maliyeti uzun süre taşınmaz”

Merkez Bankası'nın faiz indiriminin piyasalar açısından olumlu bir başlangıç olduğunu belirten Hisarcıklioğlu, bu gelişmenin ticari kredi faizlerine de yansması gerektiğini söyledi.

Ticari kredi faizlerinin yüzde 50-55 seviyelerinde olduğunu belirten Hisarcıklioğlu, “Bileşiğe vurduğunuzda yüzde 60'a ulaşıyor. Böyle yüksek bir faiz maliyeti uzun süre taşınmaz” dedi. Bankacılık sektörüne, politika faizi ile ticari kredi faizleri arasındaki makasın daraltılması çağrısında bulunan Hisarcıklioğlu, kamu bankalarının özel bankalara da bu konuda örnek olmasını istedi.

“KOBİ'lerin sizden başka çalacak kapısı yok”

Kredi ücretleri ve komisyonlarda da sadeleşme ve şeffaflık talep eden Hisarcıklioğlu; dosya, tahsis, erken kapama, EFT-havale, teminat mektubu ve POS komisyonlarının işletmeler üzerinde ikinci bir maliyet oluşturduğunu söyledi.

Kredi tahsisinde KOBİ'lere öncelik verilmesi gerektiğini belirten Hisarcıklioğlu, “Kaynak kıtsa, öncelik en çok ihtiyacı olana verilmeli. Büyükler bir şekilde kaynak bulabiliyor. Ama KOBİ'lerimizin sizden başka çalacak kapısı yok” ifadelerini kullandı.

Teminat politikalarının da gözden geçirilmesini isteyen Hisarcıklioğlu, özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki gayrimenkullerin düşük ekspertiz değeri veya likidite gerekçesiyle teminat olarak kabul edilmemesinin bölgedeki işletmelerin finansmana erişimini zorlaştırdığını söyledi.

“Anadolu'daki şube ağlarınızı koruyun”

Bankaların Anadolu'daki şube ağlarını koruması gerektiğini de vurgulayan Hisarcıklioğlu, KOBİ bankacılığında yüz yüze iletişimin önemine dikkat çekti.

Kamu bankalarının reel sektörün sorunlarına daha hızlı yanıt verdiğini belirten Hisarcıklioğlu, Ziraat Bankası, VakıfBank ve Halkbank yöneticilerine teşekkür etti.

Konuşmasının sonunda umutlu olduğunu vurgulayan Hisarcıklioğlu, toplantının yalnızca sorunların konuşulduğu bir buluşma olmayacağını, iş dünyası ile bankalar arasında gerçekleştirilecek birebir görüşmelerle somut çözüm üretileceğini söyledi.

Hisarcıklioğlu, “Bugün burada sadece konuşmayacağız; sahanın sesini doğrudan muhatabına ulaştıracağız, sorun çözeceğiz” dedi.



“Kamu bankalarından yalnızca kredi değil, bölgenin geleceğine ortak olmalarını istiyoruz”

Daha sonra konuşan Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, Diyarbakır’da düzenlenen İş Dünyası Finans Buluşması’nda bölgenin ekonomik kalkınması ve finansmana erişim konusunda önemli değerlendirmelerde bulundu.

DTSO Başkanı Mehmet Kaya, çatışmalı sürecin sona ermesinin ardından bölgenin ekonomik olarak güçlendirilmesinin kalıcı barış açısından kritik önemde olduğunu söyledi. Diyarbakır’ın genç nüfusu, tarım arazileri, su kaynakları ve bölgesel ticaret potansiyeline dikkat çeken Kaya, kentin mevcut ekonomik kapasitesinin bu potansiyeli yeterince yansıtmadığını belirtti. Finansmana erişim sorununa da değinen Kaya, özellikle şirketlerin kentten ayrılmaya başlamasının ciddi bir tehdit oluşturduğunu ifade etti.

“Şirket göçü başladı”

2025 yılında Diyarbakır’dan yaklaşık 120 şirket merkezinin başka illere taşındığını belirten Kaya, “Şirket göçünün istihdam, katma değer ve ihracat açısından ne anlama geldiğini hepimiz biliyoruz. Firmalarımız merkezlerini taşımadan önce onlarla birebir görüşerek doğru finansmana ulaşmalarını ve kentte kalmalarını sağlamamız gerekiyor” dedi. Toplantı öncesinde iş dünyasından birebir görüşme talepleri aldıklarını belirten Kaya, 250 firmanın görüşme talebinde bulunmasının bölgedeki finansman ihtiyacının boyutunu açıkça ortaya koyduğunu söyledi.

Kaya, kamu bankalarından bölgenin ihtiyaçlarına daha hızlı ve esnek yanıt verilmesini isterken, özellikle ekspertiz sorunlarının çözülmesi, bölge müdürlüklerinin yetkilerinin artırılması ve kredi süreçlerinde daha esnek uygulamalara gidilmesi çağrısında bulundu.

Kadın girişimcilerin desteklenmesi gerektiğini de vurgulayan Kaya, bölgedeki kadın işletmelerin büyümesinin ekonomik ve sosyal açıdan önemli katkılar sağlayacağını ifade etti.

Tarım ve hayvancılık için finansman çağrısı

Diyarbakır'ın tarım ve hayvancılıkta büyük bir potansiyele sahip olduğunu belirten Kaya, bu alanlarda kredi limitlerinin artırılmasını ve üreticilerin finansmana daha kolay erişebilmesini istedi.

Kaya ayrıca yeni sanayi alanları, lojistik merkezler ve kentte gerçekleştirilecek büyük ölçekli yatırımlar için yerel sermaye ile kamu finansmanının bir araya getirildiği uzun vadeli finansman modellerinin geliştirilmesi gerektiğini söyledi.

Konuşmasının sonunda kamu bankalarına çağrıda bulunan Kaya, "Biz kamu bankalarımızdan yalnızca kredi vermelerini istemiyoruz. Bölgenin geleceğine ortak olmalarını istiyoruz" dedi.

Kaya, finansmana erişimin kolaylaştırılmasının yalnızca şirketleri ayakta tutmak anlamına gelmediğini belirterek, "Bir şirketin burada kalması; istihdamın, ailelerin, ihracatın ve sermayenin burada kalması demektir" ifadelerini kullandı.

"Diyarbakır'ın potansiyelini ekonomiye kazandırmanın zamanı geldi"

Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) Yönetim Kurulu Başkanı Engin Yeşil, İş Dünyası Finans Buluşması'nda Diyarbakır'ın tarım, sanayi, turizm, lojistik ve ihracat alanlarındaki potansiyeline dikkat çekerek, iş dünyasının en önemli gündemlerinden birinin finansmana erişim olduğunu söyledi.

Diyarbakır'da düzenlenen İş Dünyası Finans Buluşması'nda konuşan DTB Başkanı Engin Yeşil, toplantının iş dünyası ile finans sektörünü aynı masa etrafında buluşturması açısından önemli olduğunu belirtti.

Diyarbakır'ın güçlü bir tarım ve hayvancılık potansiyeline sahip olduğunu ifade eden Yeşil, özellikle sulama yatırımlarının tamamlanmasıyla tarımsal üretimin daha da güçleneceğini söyledi. Yeşil, kentin hedefinin yalnızca tarımsal ürün üretmek değil, ürünleri kentte işlemek, paketlemek, markalaştırmak ve Türkiye ile dünya pazarlarına sunmak olduğunu vurguladı.

Diyarbakır'ın genç nüfusu, girişimci yapısı ve yatırım potansiyeline dikkat çeken Yeşil, bunun hayata geçirilmesi için finansmana erişimin kritik olduğunu belirtti.

"En önemli meselelerden biri finansmana erişim"

Kredi maliyetlerinin yüksek, vadelerin kısa ve teminat şartlarının işletmeler açısından zorlayıcı olduğunu dile getiren Yeşil, özellikle KOBİ'lerin işletme sermayesi ihtiyacının arttığını söyledi. Tarım sektöründe finansmanın üretim ve hasat takvimine uygun olması gerektiğini belirten Yeşil, sanayicilerin ise uzun vadeli ve uygun maliyetli yatırım finansmanına ihtiyaç duyduğunu ifade etti.

Yeşil, "Pozitif ayrımcılık istemiyoruz. Potansiyelimizin görülmesini istiyoruz. Üretene kaynak verilsin, istihdam sağlayana destek verilsin, ihracat yapana yol açılsın" dedi.

"Ekonominin en büyük teşviki huzurdur"

Son dönemde hayata geçirilen düzenlemelerin bölgenin geleceği açısından önemli olduğunu belirten Yeşil, huzur ve güven ortamının yatırım, turizm, ticaret ve istihdamın gelişmesinin temel şartlarından biri olduğunu vurguladı.

Diyarbakır'ın artık geçmişin sorunlarıyla değil, geleceğin yatırımlarıyla anılması gerektiğini söyleyen Yeşil, "Diyarbakır üretimiyle, ihracatıyla, tarımıyla, sanayisiyle ve

turizmiyle konuşulsun istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Yeşil, bu hedeflerin hayata geçirilmesi için kamu, finans sektörü ve iş dünyasının birlikte hareket etmesi gerektiğini belirterek, toplantının somut sonuçlara dönüşmesi temennisinde bulundu.

“Sanayici üretmekten vazgeçmiyor, finansmana ulaşmakta zorlanıyor”

Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Fidan ise, İş Dünyası Finans Buluşması’nda sanayicilerin finansmana erişimde yaşadığı sorunlara dikkat çekerek, bölgenin gerçeklerini dikkate alan ve üretimi önceleyen bir finansman modeli çağrısında bulundu.

Diyarbakır’ın son yıllarda sanayi ve üretim kapasitesini önemli ölçüde geliştirdiğini belirten Fidan, OSB’de yatırım yapan, üretimini büyüten, istihdam sağlayan ve ihracatını artırmaya çalışan çok sayıda işletme bulunduğunu söyledi.

Sanayicinin üretme ve yatırım yapma iradesinin güçlü olduğunu vurgulayan Fidan, bu iradenin önündeki en önemli engellerden birinin finansmana erişim olduğunu ifade etti.

“Sanayicinin sadece bilançosuna bakılmamalı”

Finansmana erişimde yalnızca kredi bulmanın değil, doğru zamanda, yeterli miktarda ve uygun koşullarda finansmana ulaşmanın önemli olduğunu belirten Fidan, özellikle kredi limitleri ve teminat koşullarının sanayicileri zorladığını söyledi.

Bankaların kredi değerlendirmelerinde yalnızca bilançoya odaklanmaması gerektiğini ifade eden Fidan, işletmelerin fabrika ve makine yatırımları, üretim kapasitesi, istihdamı, ihracatı, siparişleri ve nakit akışının da dikkate alınması gerektiğini vurguladı.

Fidan, “Geçmiş bilançoya bakarak geleceğin üretimini finanse edemeyiz” dedi. Teminat sorununun yatırımların önünde engel oluşturduğunu belirten Fidan, bölgedeki işletmelerin sahip oldukları teminatların değerlemesinde yaşanan sorunların finansmana erişimi zorlaştırdığını söyledi.

Ticari krediler konusunda bankaların kendi yetki alanları içerisinde daha fazla esneklik gösterebileceğini belirten Fidan, üretim yapan işletmelerin finansmana erişiminin kolaylaştırılmasını istedi.

“Özel ayrıcalık değil, bölgenin gerçeklerine uygun finansman istiyoruz”

Kamu bankalarından özel bir ayrıcalık talep etmediklerini belirten Fidan, “Bölgenin gerçeklerini dikkate alan, üretimi ve yatırımı önceleyen bir finansman modeli istiyoruz” dedi.

Yatırımların ertelenmesinin yalnızca işletmeleri değil, istihdamı ve bölgenin ekonomik gelişimini de olumsuz etkilediğini ifade eden Fidan, “Bugün OSB’mizde birinci kuşak sanayicilerimiz var diyoruz. Ancak durum böyle devam ederse maalesef ikinci kuşak sanayicileri göremeyeceğiz” ifadelerini kullandı.

Fidan ayrıca VakıfBank ve Ziraat Bankası genel müdürlerine, OSB’de şube açılması yönündeki taleplerinin hızlı şekilde hayata geçirilmesi nedeniyle teşekkür ederek, aynı yaklaşımın sanayicilerin finansman sorunlarının çözümünde de gösterilmesini istedi.



**DİYARBAKIR
TİCARET VE SANAYİ ODASI**

1883 | ODEYA PİŞESAZI Ü BAZIRGANIYE

DTSO Meclisi'nden siyasi parti liderlerine Çerçeve Yasa çağrısı

Diyarbakir Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) Meclisi, Türkiye'nin yaklaşık yarım asırlık çatışmalı süreci geride bırakması ve kalıcı toplumsal barışın tesis edilmesi amacıyla TBMM gündeminde bulunan Çerçeve Yasa için siyasi parti liderlerine mektup gönderdi. DTSO Meclisi, yasanın Meclis'te güçlü ve geniş tabanlı bir uzlaşıyla ele alınmasını ve siyasi parti gruplarının yasaya destek yönünde karar almasını istedi.

“TOPLUMSAL DESTEK İÇİN GÜÇLÜ MECLİS ONAYI ŞART”

DTSO Meclisi, mektubunda Türkiye'nin tarihi bir süreçten geçtiğine dikkat çekerek, “Türkiye olarak yaklaşık yarım asra yaklaşan çatışmalı süreci geride bırakma ve kalıcı toplumsal barışın zeminini oluşturma açısından tarihi bir dönemden geçiyoruz” ifadelerine yer verdi.

TBMM'nin gündeminde bulunan Çerçeve Yasa'nın toplumsal barış, demokratik uzlaş, ekonomik kalkınma ve ortak geleceğin inşası açısından önemli bir fırsat olduğu belirtilen açıklamada, “Diyarbakir Ticaret ve Sanayi Odası olarak, iş dünyası açısından geliştirilmesi gereken yönleri bulunmakla birlikte, Çerçeve Yasa'yı Türkiye'nin bu tarihi süreçte atması gereken önemli adımlardan biri olarak değerlendiriyoruz” denildi.

“BARIŞ, ÜRETİM VE KALKINMANIN DA ÖNÜNÜ AÇACAKTIR”

DTSO Meclisi, “Bugün ise Türkiye'nin bu dönemi geride bırakması, toplumsal huzuru güçlendirmesi ve enerjisini çatışmalar yerine üretime, yatırıma ve kalkınmaya yöneltmesi açısından önemli bir fırsat bulunmaktadır” değerlendirmesinde bulundu.

Açıklamada, “Barış yalnızca silahların susması değildir. Barış; güven ortamının güçlenmesi, gençlerin geleceğe umutla bakabilmesi, üreticinin ve girişimcinin önünü görebilmesi, yatırımların artması, istihdamın güçlenmesi ve ekonomik refahın toplumun bütün kesimlerine yayılmasıdır” ifadeleri kullanıldı.

“SİYASİ PARTİLER GÜÇLÜ İRADE ORTAYA KOYMALI”

DTSO Meclisi, “Meclis'te oluşacak güçlü ve geniş tabanlı bir uzlaşının, yalnızca siyasi açıdan değil, toplumun sürece duyduğu güven açısından da büyük önem taşıdığı kanaatindeyiz” dedi.

Açıklamada, “Çerçeve Yasa'nın Meclis'te görüşülmesi ve oylanması sürecine güçlü ve etkin bir katılım sağlanması, siyasi parti grubunuzun bu yönde bir grup kararı alması ve yasaya güçlü destek verilmesi konusunda göstereceğiniz siyasi iradeyi önemle bekliyoruz” denildi.

DTSO Meclisi, çağrısını, “Bu tarihi süreçte ortaya koyacağınız liderliğin ve katkının, yalnızca bugünün değil, gelecek nesillerin Türkiye'si açısından da önemli bir değer taşıyacağına inanıyor; göstereceğiniz duyarlılık ve destek için şimdiden teşekkür ediyoruz” sözleriyle tamamladı.

TBMM'YE ÇAĞRI

DTSO Başkanı Kaya'dan çetelere karşı Meclis'e çağrı



Türkiye Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mehmet Kaya, son günlerde kentte işyerlerine yönelik gerçekleştirilen kurşunlama olaylarına dikkat çekerek, Meclis'e yasal düzenleme çağrısı yaptı.

Sur ilçesinde dün bir kuyumcu dükkanına karşı gerçekleştirilen saldırıya karşı Diyarbakır Kuyumcular ve Sarraflar Odası'nda basın toplantısı gerçekleştirildi. Burada konuşma yapan DTSO Başkanı Mehmet Kaya, olayı Diyarbakır'a yapılmış bir saldırı olarak gördüklerini ifade ederek, "Tasvip etmediğimiz, bir kişiye yönelik değil, son dönemlerde kentimizde özellikle iş camiasına yönelik saldırılarla karşı karşıyayız. Bu kent en çok sermaye göçünden çekti bugüne kadar. 1990'lı yıllarda iş insanlarımız tehdit edilerek uzaklaştırılmaya çalışıldı buradan. Vali ve emniyet bu işi başından beri yakından takip ediyor. Bizlerle çalışarak failleri ortaya çıkaracaktır" dedi.

Meclis'e çağrı: Yasal düzenlemeleri yapın

Saldırıya karşı kuyumcu esnafının bir günlük kepenk kapatma eylemi yaparak çetelere güçlü bir mesaj verdiğini ifade eden Kaya, şunları ifade etti: "Esnaflarımız bu eylemleriyle biz yerimizdeyiz, buradayız ve bu kentte kalacağız mesajı verdi. Bu kentten gitmesi gereken birileri varsa bu çete ve uzantılarıdır. Kesinlikle Diyarbakır bu çetelere ödün vermeyecek. DTSO ve esnaf odaları olarak ilin tamamını kapsayan çatı örgütleriyiz. Bugün Başkanımızın yanındayız hep beraber. Emniyet güçlerinden şunu istirham ediyoruz. Lütfen bu olaylarla ilgili failleri bulun. Meclis'e de çağrıda bulunmak istiyorum. Burada kullanılan aparatların, çocukların bu şekilde devam etmesi doğru değil. Hukuksal ve yasal düzenlemenin bir an önce yapılarak en ağır cezaların verilmesi konusunda Meclis'i göreve çağırıyorum. Biz yerelden emniyet valilik ne kadar çalışırsa çalışsın bu insanları maalesef bu eylemlerinden vazgeçiremiyoruz. Yasal düzenlemeler için Meclis'e çağrıda bulunuyorum. Bu anlamda inanıyorum bizim de savunmamızın bir başlangıcıdır. Bunu Diyarbakır'a yapılmış bir saldırı olarak değerlendiriyoruz ve çete uygulamalarının bir an evvel son bulmasını istiyoruz."

DTSO MECLİS TOPLANTISI

DTSO Ağustos Ayı Meclis Toplantısı'nda Nevin İl Anıldı



Toplantıya DTSO Meclis Üyeleri ve organlarının yanı sıra TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Diyarbakır Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Engin Yeşil, DOĞÜNKAD Başkanı Özlem Küllahçı Tanaman ve iş dünyası temsilcileri katıldı. Toplantıda, Nevin İl'in DTSO'ya, Diyarbakır iş dünyasına ve özellikle kadınların iş hayatındaki temsiline sunduğu katkılar anlatıldı. Meclis üyeleri ve toplantıya katılan kurum temsilcileri, Nevin İl ile ilgili duygu ve düşüncelerini paylaşarak kendisini saygı ve rahmetle andı.

“DTSO tarihine adını altın harflerle yazdırdı”

DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, Nevin İl'in Oda tarihinde önemli bir iz bıraktığını belirterek, 2018 yılında başlayan çalışma döneminde kadınların iş dünyasında daha güçlü yer alması için önemli katkılar sunduğunu ifade etti.

Nevin İl'in Türkiye'de bir ilk olan İş Kadınları Meclisi'nin kuruluşunda büyük emek verdiğini belirten Kaya, 2022 yılında ise 143 yıllık DTSO tarihinin ilk kadın Meclis Başkanı olduğunu hatırlattı.

Kaya, “Nevin Başkanımız odamıza çok şey verdi, çok çalıştı. Kadınların iş dünyasında daha fazla yer alması, sivil toplumla, iş dünyasıyla ve bürokrasiyle daha güçlü ilişkiler kurması konusunda önemli bir çalışma yürüttü. Bu odanın tarihine adını altın harflerle yazdırdı” dedi.

Nevin İl'in Meclis Başkanlığı döneminde DTSO Meclisi'nin katılımcılık ve üretkenlik açısından önemli bir dönem geçirdiğini vurgulayan Kaya, Meclis ve meslek komitelerindeki yüksek katılımda İl'in büyük emeği olduğunu söyledi.

Kaya, “Nevin Başkanımız, meclis üyelerimizin ve meslek komitelerimizin katılımının devam etmesi için büyük çaba gösterdi. Bu dönemde yüksek bir katılım ve üretkenlik sağlandı. Odamızın bugün bölgede ve Türkiye’de başarılı bir oda olarak anılmasında Meclisimizin ve Nevin Başkanımızın çok büyük payı var” ifadelerini kullandı.

Mehmet Kaya, Nevin İl’in yönetim kurulu ve Meclis arasındaki uyumlu çalışmaya da önemli katkı sunduğunu belirterek, “Bu dönemin başarılı geçmesinde en büyük paylardan biri gerçekten Meclis Başkanımız Nevin İl’e aittir. Kendisine verdiği emekler için teşekkür ediyor, Allah’tan rahmet diliyorum” dedi.

“Diyarbakır’a ve bölgeye örnek bir başkandı”

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Diyarbakır Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Engin Yeşil de Nevin İl ile farklı etkinlik ve çalışmalarda birlikte olduklarını belirterek, İl’in çalışkanlığı ve cesaretiyle yalnızca Diyarbakır’a değil bölgeye de örnek olduğunu söyledi.

Yeşil, “Nevin Başkan gerçekten çok çalışkan, cesur ve cesaretli bir başkanımızdı. Sadece sivil toplum alanında değil, sanayici kimliğiyle de üretime katkı sunuyordu. Kendisini her zaman güzel çalışmalarla hatırlayacağız. Camiamızın ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odamızın başı sağ olsun” dedi.



“Hayatı boyunca mücadele eden bir kadındı”

DTSO Meclis Divanı Katip Üyesi Bedriye Dolak ise Nevin İl’i mücadeleci kişiliğiyle hatırladığını belirterek, “Hayatı boyunca hep mücadele eden, hedefleri ve amaçları olan bir kadındı. Gerçekten ses getiren bir kayıptı. Kendisine saygıyla rahmet diliyorum” ifadelerini kullandı.

Toplantıda yapılan konuşmalarda Nevin İl’in kadınların iş dünyasındaki varlığının güçlendirilmesi, sivil toplumun gelişmesi ve DTSO’nun kurumsal çalışmalarına sunduğu katkılar öne çıkarıldı.

DTSO Meclis toplantısı, Nevin İl’in anısına yapılan değerlendirmelerin ardından kendisinin bıraktığı emek ve mirasın yaşatılması yönündeki mesajlarla sona erdi.

DTSO'da Finansmana Erişim Gündemi



DTSO Gastro İnovasyon Merkezi bünyesinde iki yıldır faaliyetlerini sürdüren Key Ma Kadın Kooperatifi, Kanada Yerel Girişimler Fonu (Canada Fund for Local Initiatives - CFLI) desteğiyle Diyarbakır'da kadın üreticilerin ekonomik olarak güçlendirilmesine ve genç kadınların yeni beceriler kazanmasına yönelik yeni bir projeyi hayata geçiriyor.

Key Ma Kadın Kooperatifi tarafından yürütülecek "Kadın Üreticilerin Kırsal Üretim Güçlendirilmesi ve Pazara Erişimin Artırılması" Projesi; Diyarbakır'ın Dicle, Bismil, Silvan, Lice ve Hani ilçelerinde kadın üreticiler ile eğitimde veya istihdamda yer almayan genç kadınları bir araya getirerek üretim kapasitelerini, becerilerini ve pazara erişim olanaklarını geliştirmeyi hedefliyor.

Kanada Yerel Girişimler Fonu (CFLI) tarafından desteklenen proje kapsamında; kırsalda tarımsal, hayvansal ve gıda üretimi yapan 60 kadın üretici, el emeği ürünler üreten 30 kadın ve beş kırsal ilçede yaşayan 15 genç kadın desteklenecek. Proje hakkında bilgi veren Key Ma Kadın Kooperatifi Başkanı Meryem Özdemir Ok, kooperatifin kâr amacı gütmeyen bir sosyal girişim olarak kadınların üretimlerini güçlendirmeye ve pazara erişimlerini artırmaya odaklandığını belirtti.

"Key Ma Kadın Kooperatifi, kâr amacı gütmeyen bir kooperatif ve aynı zamanda bir sosyal girişimdir. Temel hedefimiz, kadınların üretimlerinin pazara erişimini kolaylaştırmak ve üretimlerinden daha fazla gelir elde edebilecekleri koşulları güçlendirmektir. Gıda alanında çalışıyoruz ve özellikle kırsalda tarımsal, hayvansal ve gıda üretimi yapan kadınların üretim kapasitelerinin ve pazara erişimlerinin desteklenmesi gerekiyor. Bu amaçla çalışmalar yapıyoruz. Diyarbakır aynı zamanda genç kadınların iş gücüne katılımının düşük olduğu kentlerden biri. Genç kadınlar için iş olanakları sınırlı ve özellikle kırsal ilçelerde yaşayan genç kadınlar iş gücüne katılmakta daha fazla güçlük yaşıyor. Bu proje ile genç kadınların dijital becerilerini geliştirerek kadın üreticilerle birlikte çalışmalarını; ürünlerin tanıtımı, dijital görünürlüğü ve pazara sunulması süreçlerine katkı sağlamalarını hedefliyoruz. Bunun yanında, evlerinde veya farklı sosyal alanlarda el emeği ile üretim yapan kadınlara tasarım desteği ve pazara sunmalarına katkı sunmayı amaçlıyoruz" diye konuştu.

TEBRİK ZİYARETİ



Diyarbakır Firması Gönüç İnşaat dünya devleri arasına girdi: ENR 250’de 212. sırada Ticaret Bakanlığı, Engineering News-Record’un (ENR) 2026 yılı “Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhitlik Firması” listesini açıkladı. Listeye 48 Türk firması girerken, Diyarbakır merkezli Gönüç İnşaat dünya genelinde 212’nci, Türkiye’de ise 43’üncü sırada yer aldı. Gönüç İnşaat, Diyarbakır’ın listede yer alan tek firması oldu.

Havalimanı, karayolu, konut, liman, enerji ve altyapı projelerinde faaliyet gösteren şirket, 25’in üzerinde havalimanı projesinde görev aldı. Gönüç İnşaat’ın pist, apron ve taksi yolu yapımındaki uygulama tecrübesi ise 20 milyon metrekareyi aştı. Şirketin ilk kez yer aldığı ENR 250 listesinde dünya 212’nciliğine ulaşması, Diyarbakır’dan çıkan bir firmanın uluslararası müteahhitlik sektöründe ulaştığı ölçeği ortaya koydu.

DTSO Başkanı Mehmet Kaya’dan Gönüç İnşaat’a tebrik ziyareti

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya ve Yönetim Kurulu Üyesi Remzi Öcal, Gönüç İnşaat’ı ziyaret ederek şirket yönetimini uluslararası başarısından dolayı tebrik etti.

Ziyarete şirketin yurt içi ve yurt dışındaki faaliyetleri ile yeni dönem yatırımları ele alındı. Kaya, Gönüç İnşaat’ın dünya genelinde 212’nci sırada yer almasının Diyarbakır açısından önemli bir başarı olduğunu belirterek, “Diyarbakır’dan çıkan bir firmamızın dünyanın en büyük 250 uluslararası müteahhitlik firması arasında yer alması kentimiz adına gurur verici. Bu başarı, iş dünyamızın uluslararası rekabet gücünü ve Diyarbakır’ın ekonomik potansiyelini gösteriyor. Gönüç İnşaat’ı kutluyor, başarılarının artarak devam etmesini diliyorum” dedi.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

#YEREL
KALKINTI
HAREKATI



KARACADAĞ
KALKINMA AJANSI • DEVELOPMENT AGENCY

TARİHİ KENT MERKEZLERİNDE TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ FAİZSİZ KREDİ DESTEĞİ

BAŞVURU REHBERİ | 2026



KAYS ÜZERİNDEN
SON BAŞVURU TARİHİ
02 EKİM 2026 23.59

TAAHHÜTNAMENİN
SON TESLİM TARİHİ
09 EKİM 2026 18.00

www.karacadag.gov.tr



GASTRO İNOVASYON MERKEZİ'NDE KAHVE EĞİTİMİ Başlıyor

Kahve Yapımı ve Sunumu Toplam: **130 saat**

Başvuru Tarihi
01 Eylül

Son Başvuru
20 Eylül 2026

Eğitim Başlangıcı
5 Ekim 2026

18-45 yaş arası başvurulara açıktır.

Başvurular online

MEB onaylı sertifika verilecektir

Kahvenin çekirdeğinden fincandaki son dokunuşa uzanan bu eğitimde,kahve hazırlama konusunda yeni beceriler kazanıyoruz



Mezopotamya

Gastro Diyarı

Key

GASTRO İNOVASYON MERKEZİ'NDE

KADAYIF EĞİTİMİ

Başlıyor

Kadayıf ve Kadayıftan Tatlı Yapımı Eğitimi

Toplam: 110 saat

Başvuru Tarihi
01 Eylül

Son Başvuru
20 Eylül 2026

Eğitim Başlangıcı
5 Ekim 2026

MEB onaylı sertifika verilecektir



18-45 yaş arası başvurulara açıktır.

Başvurular online



Mezopotamya

Gastro

Diyarı

Key

GASTRO İNOVASYON MERKEZİ'NDE PIZZA EĞİTİMİ *Başlıyor*

Başvuru Tarihi
01 Eylül

Son Başvuru
20 Eylül 2026

Eğitim Başlangıcı
5 Ekim 2026

18-45 yaş arası başvurulara açıktır.

Başvurular online

Eğitim süresi **60 saat**



Mezopotamya

Gastro

Diyarı

Key

GASTRO İNOVASYON MERKEZİ'NDE YENİ EĞİTİM DÖNEMİ

Başlıyor

1)Glutentensiz Mutfak
Eğitimi

Toplam: 250 saat

2)Aşçılık Eğitimi

Toplam: 796 saat

3)Diyarbakır Mutfağı

Toplam: 228 saat

Başvuru Tarihi:
01 Eylül

Son Başvuru:
20 Eylül 2026

Eğitim Başlangıcı:
5 Ekim 2026

18-45 yaş arası başvurulara açıktır.

18-45 yaş arası başvurulara açıktır. Başvurular online olarak alınacaktır.

MEB onaylı sertifika verilecektir

Sen de mutfaktaki yeteneğini keşfet, yeni bir beceri kazan!



Mezopotamya
Gastro

Diyarı Key



📍 Kooperatifler Mahallesi Akkoyunlu Bulvarı
No:15 Yenişehir Diyarbakır

☎ +90 412 280 3550

📠 +90 412 224 45 12